
 

 
 

 
strana 1 (celkem 4) 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 č. 22018 

 
 
 
 

v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., Občanského zákoníku v platném znění, uzavřená mezi: 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  
 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, se sídlem Valdštejnovo nám. 1, 506 01, Jičín 
zastoupená ve věcech podpisu této smlouvy a v technických záležitostech:  
PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem 
kontaktní telefon: +420xxxxxxxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 00084549 
DIČ: CZ00084549 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 

2. Zhotovitel:  
 
Červený klobouk s.r.o., se sídlem Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9, 
zastoupená ve věcech podpisu této smlouvy a v technických záležitostech:  
Ing. Matějem Kosíkem, jednatelem 
kontaktní telefon: +420 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 24220621 
DIČ: CZ24220621 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
doručovací adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
 

2.1 Předmětem smlouvy je vytvoření projektové dokumentace na akci: 
 

„Prováděcí dokumentace pro realizaci stálé expozice Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ 
 
Prováděcí dokumentace interiéru vychází z architektonické studie a doplňuje jí o dopracování všech 
částí interiéru. Dokumentace bude doplněna o přesnou specifikaci typových i atypických prvků interiéru 
včetně potřebné výkresové dokumentace. Tato dokumentace bude sloužit jako podklad pro výběrové 
řízení interiéru. Součástí bude podrobný výkaz výměr jednotlivých prvků  
 
 
 



 

 
 

 
strana 2 (celkem 4) 

 

Čl. III 
Povinnosti objednatele 

 
 

3.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné splnění zadání, 
které je předmětem této smlouvy.  

 

3.2. Objednatel se tímto zavazuje zhotoviteli zaplatit úplatu za úplné a bezchybné splnění předmětu smlouvy, 
tj. zadání, které je uvedeno v článku II. této smlouvy.  

 
Čl. IV 

Povinnosti zhotovitele 
 

 

4.1. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí, podle pokynů objednatele, 
v souladu s jeho zájmy, které mu jsou známy nebo mu známy musí být a které musí chránit. 

4.2. V případě pochybnosti o obsahu pokynu je zhotovitel povinen vyžádat si stanovisko objednatele. Od 
pokynů objednatele se zhotovitel může odchýlit jen tehdy, je-li to nezbytně nutné (naléhavé) a v zájmu 
objednatele, přičemž nemůže včas obdržet souhlas objednatele, jinak zhotovitel odpovídá za škodu, 
která by objednateli takto vznikla. 

4.3. Zhotovitel je povinen účinně spolupracovat s objednatelem při plnění předmětu této smlouvy. 
4.4. Zhotovitel vypracuje a odevzdá objednateli projektovou dokumentaci 5x v tištěném vyhotovení a 1x 

elektronicky ve formátu Adobe PDF a Autocad DWG. 
 

Čl. V 
Místo plnění 

 

5.1. Místem plnění předmětu smlouvy je adresa zhotovitele.  
 
 

Čl. VI 
Čas plnění 

 

6.1. Zhotovitel provede kompletní dílo, a to v rozsahu uvedeném v předmětu díla této smlouvy nejpozději do 
31. května 2022. 

  
 

Čl. VII 
Cena za předmět smlouvy 

 

7.1. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za svou činnost vykonanou v rozsahu ustanovení článku II. této 
smlouvy  pro objednatele. Cena je shodně dojednána mezi objednatelem a zhotovitelem dle § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách. 

 

7.2. Cena za provedení práce v rozsahu ustanovení článku 2 této smlouvy byla mezi účastníky této smlouvy 
sjednána ve výši 260 000,- Kč bez DPH, slovy dvěstěšedesáttisíckorunčeských. 

 
 Cenové nabídka s podrobnějším rozpisem cen a členění projektů jsou přílohou této smlouvy o dílo.  
  

7.3. Zhotovitel garantuje, že ceny uvedené v tomto článku jsou cenami maximálními 
a nepřekročitelnými a lze je měnit pouze dohodou obou smluvních stran. 

 
Čl. VIII 

Způsob finanční úhrady 
 

8.1. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude zhotoviteli provedena objednatelem na základě dílčích 
vystavených faktur, a to po převzetí dané části předmětu smlouvy od zhotovitele objednatelem. 

 
8.2. Faktury budou vystaveny na jednotlivé fáze na základě předané a dokončené práce potvrzené 

protokolárním převzetím od objednatele, a to nejpozději do 5 dnů od předání předmětné fáze díla.  



 

 
 

 
strana 3 (celkem 4) 

 

 
 
 

8.3. Splatnost výše uvedené faktury je do 14-ti dnů od schválené a prokazatelně obdržené faktury 
objednatelem. 

 
8.5. Zpracovatel dokumentace je plátce DPH. 
 

Čl. IX 
Odpovědnost za vady a záruky 

 

9.1. Zhotovitel odpovídá za zhotovení předmětu smlouvy v souladu s ustanovením článku II. této smlouvy. 
 

9.2. Objednatel i zhotovitel se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

 

9.3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením 
s plněním závazků druhé smluvní strany. 

 

9.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by smluvní 
strana tuto překážku, nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku 
předvídala. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy smluvní strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla 
z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud 
trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

 

9.5. Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli. 
 

Čl. X 
Odstoupení od smlouvy 

10.1. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit, z těchto závažných důvodů, kterými jsou 
 

a) dohodnou-li se obě smluvní strany o ukončení této smlouvy, přičemž dohoda musí být písemná a musí 
obsahovat ustanovení o vzájemném vypořádání svých závazků a pohledávek, 

 

b) poruší-li podstatně jedna ze smluvních stran smluvní závazky uvedené v této smlouvě. 
 

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, nebo s touto smlouvou související se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., Občanského zákoníku v platném znění. 

 

11.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku podepsaného jejich oprávněnými osobami. 

 

11.3. Obě smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním zadaného termínu a s prodlením splatnosti peněžního závazku. 

 

11.4. Pokud jedna ze smluvních stran neplní povinnosti, nebo nedodrží své závazky stanovené touto 
smlouvou, nevzniká tím druhé smluvní straně právo, aby rovněž neplnila své povinnosti, nebo 
nedodržela své závazky kromě případů, které jsou upraveny touto smlouvou.   

 

11.5. Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyplývající z této smlouvy řešit nejprve smírnou cestou. 
 

11.6. Objednatel se zavazuje, že v případě odstoupení od smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu, zaplatí 
zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady a práci oproti vyúčtování. 

 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné platnosti, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení. 

 

11.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.  
 



 

 
 

 
strana 4 (celkem 4) 

 

11.9. Obě smluvní strany prohlašují, že všechna ustanovení této smlouvy jsou v souladu 
s jejich vůlí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 

V Jičíně dne 08. 04. 2022      V Praze, dne 01. 04. 2022 
 
 
 
 
_______________________________   _______________________________  
    

PhDr. Michal Babík           Ing. Matěj Kosík, jednatel 
                    za objednatele                                                                         za zhotovitele 


